РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении плана проведения аудиторских мероприятий

                                комитета общего и профессионального образования

                                         Ленинградской области на 2026 год

          В соответствии с Порядком осуществления внутреннего финансового аудита

в комитете общего и профессионального образования Ленинградской области,

утвержденного распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 29 декабря 2023 года № 3605-р:

1. Утвердить план проведения аудиторских мероприятий комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области (далее – комитет) на 2026

год (далее- план) согласно приложению, к настоящему распоряжению.

2. Сектору правового обеспечения департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере образования комитета:

обеспечить организацию и проведение аудиторских мероприятий согласно

плану;

организовать размещение плана на официальном сайте комитета

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                              В.И.Реброва

Документ создан в электронной форме. № 102-р от 21.01.2026. Исполнитель: Орлова Галина Михайловна
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.01.2026 15:56

«УТВЕРЖДЕН»

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

__________________ № _________

                                   (приложение)

План

проведения аудиторских мероприятий

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области

на 2026 год

№

п/п

Тема аудиторского мероприятия Месяц окончания

аудиторского

мероприятия

1 2 3

1.  Подтверждение достоверности годовой бюджетной отчетности и соответствия

порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета,

составления, представления и утверждения бюджетной отчетности

Май

2026 года

2.  Соблюдение порядка предоставления субсидий на иные цели из областного бюджета

Ленинградской области государственным организациям Ленинградской области,

подведомственным комитету общего и профессионального образования Ленинградской

области (выборочно)

Сентябрь

2026 года

3.  Осуществление контроля за целевым использованием субвенций органами местного

самоуправления комитетом общего и профессионального образования Ленинградской

области (выборочно)

Ноябрь

2026 года

Начальник сектора правового обеспечения

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения

в сфере образования комитета         О.В.Кокоулина

Документ создан в электронной форме. № 102-р от 21.01.2026. Исполнитель: Орлова Галина Михайловна
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.01.2026 15:56

	1
	2